
  LAUSUNTO 
 
1.2.2024  

1 (2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
Suomen Tilintarkastajat ry on tilintarkastajia edustava edunvalvontajärjestö. Jäsenemme ovat tilintarkastuslain mukaisesti 
hyväksyttyjä HT-, KHT- ja JHT-tilintarkastajia sekä tilintarkastusalan ja taloushallinnon asiantuntijoita. Tavoitteenamme on 
auttaa tilintarkastajien ammattikuntaa menestymään sekä tuomaan lisäarvoa elinkeinoelämälle ja yhteiskunnalle. Talou-
dellista raportointia ja alan käytäntöjä edistämällä olemme mukana rakentamassa perustaa suomalaisen yhteiskunnan 
kilpailukyvylle ja hyvinvoinnille. Yhdistykseen kuuluu yli 90 % tilintarkastuslaissa määritellyistä tilintarkastajista. 
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Yleisesti 
 
Suomen Tilintarkastajat ry pitää pääsäätöisesti perusteltuna tapaa, jolla niin sanottu kiintiödirektiivi 
implementoidaan osaksi kansallista lainsäädäntöä. Kiinnitämme kuitenkin huomiota eräisiin yksi-
tyiskohtiin sekä esitämme joitakin muutoksia hallituksen esitykseen. Yleisellä tasolla toteamme li-
säksi, ettei lakiesityksessä ole huomioitu sukupuolten monimuotoisuutta, vaan se rajautuu nais- ja 
miessukupuolten aseman tasapainottamiseen. 
 
Soveltamisala 
 
Hallituksen esityksessä sääntely on ulotettu koskemaan vain suurimpia pörssiyrityksiä. Esitettyjen 
osakeyhtiölain ja osuuskuntain säännösten sanamuodon perusteella suuren pörssiyhtiön ja suuren 
pörssiosuuskunnan määritelmä täyttyy jo, kun yhtiö tai osuuskunta ylittää yhden kolmesta laissa 
määritetyistä kriteereistä (raportoitu liikevaihto ylittää 50 miljoonaa). Määrittelytapa eroaa kirjan-
pitolaista, jossa on määritelty suuryritys. Kirjanpitolaissa suuryhtiö määritelmän täyttää yhtiö, kun 
vähintään kaksi kolmesta lain raja-arvosta ylittyy. Kirjanpitolain määritelmässä yritys on keskisuuri, 
kun kolmesta raja-arvosta ylittyy yksi. Toteamme, että ehdotettuja osakeyhtiölain ja osuuskunta-
lain määritelmiä tulisi muuttaa siten, että ne vastaisivat edellytettyjen kriteerien lukumäärän täyt-
tymisen osalta kirjanpitolakia. Käsityksemme mukaan näin määriteltyinä ne vastaisivat myös di-
rektiivin 3 artiklan 8 alakohdan määritelmää. 
 
Kiintiötavoite   
 
Hallituksen esityksessä kiintiö on esitetty vain kiinteänä prosenttiosuutena (40 %) yhtiön hallituksen 
jäsenistä. Direktiivin 5 artiklan 3 alakohdan pyöristyssääntöjä ei ole huomioitu esitetyssä pykälä-
luonnoksessa. Direktiivin liitteenä on havainnollistava taulukko siitä, mitä direktiivin 40 %:n tavoite 
käytännössä edellyttää tietyn henkilömäärän mukaisessa hallintoelimessä. Selvyyden vuoksi 
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vastaavan taulukon voisi sisällyttää ehdotettuihin osakeyhtiölain ja osuuskuntalain säännöksiin tai 
ainakin viitata direktiivin taulukkoon. 
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